



CIRCULAR ACLARATORIA NO. 1

PROCESO: DEFENSA PUBLICA CMC-06/2018

Compra de artículos del hogar para las oficinas de Defensa Pública a nivel nacional y sede principal.

1. ¿La cotización debe enviarse en físico, con muestras y póliza?

Respuesta: De acuerdo a las especificaciones técnicas, todas las propuestas deben ser entregadas en sobres sellados en la Oficina Nacional de Defensa Pública, ubicada en Gazcue, conjuntamente con las muestras requeridas de cada ítem. En cuanto a la Garantía de Seriedad de la Oferta, la misma es requerida siempre y cuando la propuesta económica supere los 10 mil dólares.

2. ¿Ustedes requieren garantía y muestra para una compra de menor?

Respuesta: Tal y como se establece en las especificaciones técnicas de dicho proceso, toda las propuestas deben ser entregadas conjuntamente con las muestras requeridas de cada ítem. En cuanto a la Garantía de Seriedad de la Oferta, la misma es requerida siempre y cuando la propuesta económica supere los 10 mil dólares.

3. En el ítem No. 5, Estufas eléctricas de tres hornillas:

¿Son tipo empotrable?

Respuesta: No

¿Se pueden cotizar de dos hornillas?

Respuesta: El oferente tiene la facultad de presentar en su oferta, los artículos de su elección de acuerdo a su disponibilidad, pero la entidad contratante al momento de adjudicar, se regirá conforme a lo establecido en las especificaciones técnicas, ya que



fueron realizadas de acuerdo a las necesidades y disponibilidad presupuestaria de la Institución.

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana a los cuatro (04) días del mes de junio del año 2018.



**Unidad operativa de Compras y
Contrataciones Públicas.**

